
HISMET - MEDICINA DO TRABALHO
AV. GENERAL MELLO, 227. TEL. (65)3321-7051
www.hismet.com.br

Data da Visita

01/04/2025
Impresso em

01/04/2025
Nome

LUCKY MARLON ALVES DA   SILVA
ID1

729608
Sexo

Masculino
Idade

21,0
Peso (kg)

60,00
Altura (cm)

179,0
Agrupamento

--
D.O.B.

26/02/2004
ID2

--
BMI (kg/m2)

18,7
Fumante

Não
Anos de Tabag…

--
Cig/Dia

--
Técnico

--
Médico

--
Classe 2

--
Etnia

Outros/Não Especificado

CAPACIDADE VITAL FORÇADA Imprimir Resultado dos testes

09:51

Definir previsão

GLI

Posição do Teste

SENTADO

Meas. Pred % Pred z score

FVC L 3,37 5,17 65
FEV1 L 3,23 4,42 73
FEV1/FVC% % 95,7 86,2 111
FEV1/Vcmax% % 95,7 86,2 111

FEV1
FVC

ATS

-1 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Tempo (s)

0

1

2

3

4

5

6

7

8

Vo
lu

m
e 

(L
)

Pré

-1 0 1 2 3 4 5 6 7 8

Volume (L)

-8

-6

-4

-2

0

2

4

6

8

10

12

14

Fl
ux

o 
(L

/s
)

FEF75%

FVC

Pré

Interpretação
O indivíduo tem uma relação FEV1/FVC% de 95,7% que está dentro do limite normal e um valor FVC de 3,37 L que está abaixo de LLN. Os resultados do teste indicam 
uma POSSÍVEL RESTRIÇÃO. 

Assinatura:

Impresso por Administrator 1 / 1 omnia 2.2



 

 

 Protocolo :2504011050019
Paciente :LUCKY MARLON ALVES DA SILVA

RG :32211678
Exame :RX TORAX PA

Data :01/04/2025

Nasc. :26/02/2004 CPF :08411550117

Resultado

OSSOS COM MORFOLOGIA E TEXTURA NORMAIS.
MEDIASTINO CENTRADO E SEM MASSAS VISíVEIS NA SUA TOPOGRAFIA.
HILOS E TRAMA VASCULAR PULMONAR DE ASPECTO HABITUAL.
CAMPOS PLEUROPULMONARES COM TRANSPARêNCIA SATISFATóRIA.
CúPULAS DIAFRAGMáTICAS DE CONTORNOS NíTIDOS E SEIOS COSTOFRêNICOS LIVRES.
ÁREA CARDíACA NOS LIMITES DA NORMALIDADE.

___________________________________________

Dr. Leandro M. Colmanetti

Médico Radiologista CRM 5995 MT RQE 4585 MT

v1.0 Chave:http://sistema.imaggi.com.br/validar.php?chave=714041559800706809475844483514


