

HISMET - MEDICINA DO TRABALHO AV. GENERAL MELLO, 227. TEL. (65)3321-7051 www.hismet.com.br

Data da Visita **01/04/2025**

Impresso em

Nome	ID1		Sexo	Idade	Peso (kg)	Altura (cm)
LUCKY MARLON ALVES DA SILVA		729608	Masculino	21,0	60,00	179,0
Agrupamento	D.O.B.	ID2	BMI (kg/m2)	Fumante	Anos de Tabag	Cig/Dia
	26/02/2004		18,7	Não		
Técnico	Médico		Classe 2		Etnia	
					Outros/Na	ão Especificado

DE V	/ITA	I EAD										
		LFOR	ÇADA		Imprimir Resultado dos testes		Definir previsão			Posição do Teste		
						09:51			GLI			SENTAD
٨	Лeas.	Pred	% Pred	z score				14				
L 3	,37	5,17	65	•				12-				
L 3	,23	4,42	73	•]			12-				
% 9	5,7	86,2	111	•]			10_	-			
% 9	5,7	86,2	111	•	1			η -				
	OI	FEV1					FVC — Pré	6- (\$/]) 0xn _I H 2- 0- -2-				
<u> </u>	1	'	1 1 1	1 ' 1	ATC I	1 1 1	11 12	-4_		Y		$\overline{}$
U	1	2	3			9 10	11 12	-6_	-			Pré
				Τε	empo (s)			-8 - -1	0	1 2 3	4 5 6	7 8
										Volun	ne (L)	
9	3 3 6 9	3,23 6 95,7 6 95,7	3,37 5,17 3,23 4,42 6 95,7 86,2 6 95,7 86,2	3,37 5,17 65 3,23 4,42 73 6 95,7 86,2 111 6 95,7 86,2 111	3,37 5,17 65	3,37 5,17 65	3,37 5,17 65	3,37 5,17 65	3,37 5,17 65 12 12 10 8 10 10 8 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10	3,37 5,17 65 12 12 12 10 10 8 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10	3,37 5,17 65 3,23 4,42 73 6 95,7 86,2 111 6 95,7 86,2 111 7 Pré 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Tempo (s) Tempo (s)	3,37 5,17 65 3,23 4,42 73 6 95,7 86,2 111 6 95,7 86,2 111 7

Interpretação

O indivíduo tem uma relação FEV1/FVC% de 95,7% que está dentro do limite normal e um valor FVC de 3,37 L que está abaixo de LLN. Os resultados do teste indicam uma POSSÍVEL RESTRIÇÃO.

Assınatura:	



Protocolo:2504011050019 Data:01/04/2025

Paciente:LUCKY MARLON ALVES DA SILVA

Nasc.:26/02/2004 RG:32211678 CPF:08411550117

Exame: RX TORAX PA

Resultado

OSSOS COM MORFOLOGIA E TEXTURA NORMAIS.

MEDIASTINO CENTRADO E SEM MASSAS VISÍVEIS NA SUA TOPOGRAFIA.

HILOS E TRAMA VASCULAR PULMONAR DE ASPECTO HABITUAL.

CAMPOS PLEUROPULMONARES COM TRANSPARÊNCIA SATISFATÓRIA.

CÚPULAS DIAFRAGMÁTICAS DE CONTORNOS NÍTIDOS E SEIOS COSTOFRÊNICOS LIVRES.

ÁREA CARDÍACA NOS LIMITES DA NORMALIDADE.

Dr. Leandro M. Colmanetti

Médico Radiologista CRM 5995 MT RQE 4585 MT

